

Zielona Góra, *10*.01.2020 r.

Adresaci wg rozdzielnika

RZIZG.SZP.2612.2.2020

Dotyczy: *spr. nr 2/PO/24417/2020*

W odpowiedzi na pisma dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „**Budowa uzbrojenia PST-2 z podłączeniem do sieci miejskich w Wędrzynie**” informuję:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji lokalnej indywidualnej na terenie kompleksu wojskowego w Wędrzynie.

Odpowiedź:

Wszelkie informacje na temat wizji lokalnej zostaną udzielone na drugim etapie postępowania wykonawcom, którzy spełnią warunki udziału w postępowaniu określone w pierwszym etapie postępowania oraz zostaną zaproszeni do składania ofert.

Pytanie 2:

Czy zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli wykonawca wykaże się doświadczeniem w budowie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, ciepłej i energetycznej o długości 500 m każda wykonanych w ramach różnych umów?

Pytanie 3:

Dotyczy Rozdział VII pkt 2 ppkt 3) 1) SIWZ – Zdolność techniczna – Zamawiający wymaga w ppkt a) wykazaniem się minimum dwiema robotami obejmującymi budowę/przebudowę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, ciepłej i energetycznej o długości 500m każda. Prośba o wskazanie, która z poniższych interpretacji wymogu „długości 500 m każda” jest prawidłowa: a) w każdej z dwóch wymaganych robót musi być sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, ciepła

i energetyczna o łącznej długości 500m b) w każdej z wymaganych dwóch robót długość każdej z poszczególnych, wymaganych sieci musi mieć 500m tj. sieć wodociągowa musi mieć 500m, sieć kanalizacyjna musi mieć 500 m itd.?

Odpowiedź pytanie 2 i 3:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie Rozdziału VII pkt 2 ppkt 3) 1) i nadaje mu brzmienie:

Zamawiający żąda, aby wykonawca **wyказаł**, że w ciągu ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:

a) minimum dwie roboty obejmujące budowę/przebudowę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, ciepłej lub energetycznej o długości minimum 500 m każda;

oraz

b) minimum dwie roboty obejmujące budowę/przebudowę ogrodzenia o długości minimum 1000 m każda;

oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

W związku z powyższym zamawiający uzna warunek za spełniony w zakresie pkt a) jeśli wykonawca wykaże się wykonaniem dwóch robót, z których każda będzie obejmować jedną z ww. sieci o długości 500 m. Czyli pierwsza robota może obejmować np. budowę sieci wodociągowej o długości minimum 500 m, druga natomiast budowę sieci kanalizacyjnej o długości minimum 500m.

Pytanie 4:

Dotyczy Rozdział VII pkt 5. ppkt 4) SIWZ „W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia każdy z warunków określonych w pkt. 2 ppkt. 3) tiret 1) musi spełniać, co najmniej jeden wykonawca (podmiot), a więc wykonawca składający ofertę w swoim imieniu lub minimum jeden (...)”. Czy powyższy zapis dotyczy jednocześnie ppkt a) i b) Zdolności technicznej tj. zarówno podpunkt a) i b) musi spełnić samodzielnie wykonawca, jeden z członków konsorcjum lub podmiot udostępniający? Czy można to rozumieć, że Wykonawca sam spełnia ppkt a), a ppkt b) w całości bierze od podmiotu udostępniającego zasoby, a w przypadku konsorcjum jeden członek konsorcjum spełni ppkt a), a drugi członek konsorcjum ppkt b)?

Odpowiedź:

Powyższy zapis nie dotyczy jednocześnie punktu a) oraz punktu b). Zamawiający dopuszcza sytuację, w której np. jeden z członków konsorcjum będzie spełniał warunek określony w punkcie a), a drugi z członków konsorcjum lub podmiot trzeci będzie spełniał warunek określony w punkcie b).

Pytanie 5:

Dotyczy Rozdział VII pkt 2. Ppkt 2) SIWZ Sytuacja ekonomiczna lub finansowa – „Zamawiający żąda, aby wykonawca oświadczył, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia oraz że zawrze na własny koszt odpowiednie umowy ubezpieczenia z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej na czas realizacji robót oraz w okresie gwarancji i rękojmi robót objętych umową na kwotę nie niższą niż wartość złożonej oferty (...)”. Z powyższego zapisu wynika, że Wykonawca żeby spełnić warunek udziału powinien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie mniejszą niż równowartość złożonej oferty, ponieważ na początku wymogu gdzie jest mowa o tym, że Wykonawca jest ubezpieczony, nie została podana żadna kwota ubezpieczenia. Pragniemy nadmienić, że na etapie składania Wniosków żaden z Wykonawców nie jest w stanie dokładnie oszacować wartości oferty jaka zostanie złożona. Tak opisany warunek może prowadzić do sytuacji, w której niektórzy z wykonawców dostosują cenę oferty do zdolności ekonomicznej, jaką są w stanie wykazać, nie zaś do rzeczywistych kosztów rzetelnego wykonania zamówienia. Warunek powinien być opisany proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia oraz wskazany precyzyjnie. Kwota wymaganego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na spełnienie warunku udziału w postępowaniu powinna być uzależniona od cech przedmiotu zamówienia, a nie od tego, jaką cenę zdecyduje się wskazać w swojej ofercie wykonawca. W związku z zadanymi pytaniami rodzącymi wątpliwości na etapie oceny spełnienia warunków przez Wykonawcę, zwracam się z prośbą o odpowiedź na powyższe pytania i przesunięcie terminu składania Wniosków o 2 (dwa) tygodnie tj. do 11.02.2020r.

Odpowiedź:

Na etapie składania wniosków zamawiający wymaga od wykonawców wyłącznie złożenia oświadczenia na temat zawarcia umowy ubezpieczenia (wzór załącznik nr 6 do SIWZ). Kserokopia poświadczona za zgodność z oryginałem będzie wymagana

od wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, czyli na etapie kiedy wykonawca będzie znał dokładną wartość złożonej oferty.

Jednocześnie w związku z wprowadzoną zmianą treści warunku udziału w postępowaniu oraz udzielonymi odpowiedziami, zamawiający zmienia termin składania oraz otwarcia wniosków. Nowy termin składania wniosków do 03.02.2020 r. do godz. 10:00. Otwarcie wniosków nastąpi 03.02.2020 r. o godz. 10:10.

ZASTĘPCA SZEFA ZARZĄDU


ppłk Janusz PIENIAŻEK